
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 53 12004 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 
no uso de suas atribuições, de acordo com decisão tomada na 380 Reunião do referido 
Orgão Colegiado, realizada em 21/5/2004, e considerando o Memo. IB n. 75, de 
14/4/2004, 

RESOLVE: 

1. Dispensar, a pedido, os professores Marcos Antônio dos Santos 
Silva/CEL e Silviene Fabiana de Oliveira/CEM das funções de membro titular e 
suplente, respectivamente, da CEXICâmara de Extensão, como representantes do 
IB/Instituto de Biologia, a partir desta data. 

2. Designar os professores Paulo César Motta/ZOO e Lúcia Helena 
Soares Silva/BOT às funções de membro titular e suplente, respectivamente, da 
CEX/Câmara de Extensão, como representantes do IB/lnstituto de Biologia, a partir 
desta data. 

Brasília, .fl de maio de 2004. 

Lauro Morhy 
Reitor 

C/cópia: GRENRT/SOC/DEG/CEG/I B/CEL/GEM/ZOO/BOT/SCA/SRH 
IEA/no 


